
Bestyrelsens beretning 2023-2024 
 
Hastighedsnedsættelser i Vanløse 
Vanløse og Valby har som de første steder i Københavns Kommune fået hastighedsnedsættelser 
på en del veje. Det gælder både på de større veje og inde i boligkvartererne. På Jyllingevej er 
hastigheden nedsat fr 60 km/t til 50 km/t, mange steder er 50 km/t ændret til 40 km/t, og nogle 
steder med anbefalet 30 km/t, 
 
Sikre skoleveje 
I 2023 fik Vanløse sikre skoleveje, hvor man har forsøgt at beskytte områder omkring skoler for 
trafik. Projekt og høring forløb nærmest hurtigere end lysets hastighed og uden dialog med 
borgerne, som bor i områderne. I flere områder er der opstået nogle nye problematikker. 
 
I området ved Linde Allé har vi haft forvaltningen ude 2 gange - både i forbindelse med en 
afsætningszone på Hyltebjerg Allé, som var til fare for alle trafikanter og i særdeles de beboere, 
som boede lige ved afsætningszonen. Afstribningen er nu væk, nu mangler skiltet at blive fjernet 
 
Efter en henvendelse til VGS fra en beboer i Vinkelager, som påpegede at trafiksikkerheden i 
området var blevet væsentlig dårligere, var forvaltningen igen ude, og vi drøftede de forskellige 
problematikker med deres skiltning i området - og heldigvis blev det flere gange tydeligt udstillet, 
hvad disse problematikker.  
 
Efterfølgende er der lavet et ændringsforslag til bl.a. indkørsel forbudt for motorkøretøjer fra 
Ålekistevej nedad Linde Allé, så det kun gælder i tidsrummet 07:30 - 16:00. Høringsfristen var den 
9. maj. Så det betaler sig at have dialog med borgerne og herefter lægge arm med forvaltningen. 
 
HOFOR/ Spangen - klimatilpasning på Damhusengen 
Sidste sommer inviterede SPANGEN/HOFOR til et møde nede ved Klitmøllervej, for at orientere 
om det regnvandsprojekt, de skal lave på Damhusengen. Henover efteråret og vinteren har de 
foretaget nogle jordbundsprøver, for at finde ud af, om der gemmer sig noget uforudset i den 
københavnske undergrund.  
 
Nu inviterer de så igen gerne invitere til et arrangement ’Åben Eng’ 
Den 29. maj 2024 kl. 16-18, på Damhusengen ved Jyllingevej, hvor de fortæller, hvad der gemmer 
sig i undergrunden, og om den kommende miljøvurderingsproces samt, hvad der kommer til at ske 
i den nære og fjerne fremtid i projektet 
 
P-zoner 
Så fik Vanløse endelig sine nye P-zoner, som alle er 3-timers-parkeringszoner, og hvor man som 
beboer kan få en gratis P-licens - dette er udsendt via E-boks. Ligeledes kan udstedes 
gæsteparkeringstilladelser, hvis du får gæster mandag - fredag i tidsrummet 8- 22. 
I weekenderne er der ingen p-begrænsninger. 
 
Botilbuddet på Linde Allé 
Det var planen, at byggeriet skulle være færdigt og indflytningsklart i maj 2024 - dette er på 
nuværende tidspunkt flyttet til august september 2024. 
I den forudgående proces blev der talt om den grønne kile - en videreførelse af de træer, som står 
ved FSB’s ejendom på hjørnet af Linde Allé og Vinkelager. Dette er nu erstattet af hækplanter på 
ca. ½ meters højde og nogle enkelte træer. 
Projektet ligner ikke det, der blev forelagt de borgere, som var inviteret til at sidde i følgegruppen, 
som i øvrigt intet har hørt udover de allerførste møder, og så en invitation til rejsegilde. 


